
ZÁPIS 

1.ROČNÍK

PŘÍPRAVNÁ
TŘÍDA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELVARY

Školní 269

Velvary

273 24

DUBEN 2024 

DATOVÁ
SCHRÁNKA
ŠKOLY
(G7JMA3P)



Jak provést elektronický zápis?

1.Přihlašte se na www.zsvelvary.cz:

2. Srolujte na odkaz pro zápis:

3. Zde najdete proklik na www.skolaonline, kde je možné učinit
elektronické přihlášení Vašeho dítěte, dále je zde možné stáhnout

 i vytisknout formuláře, které budou k dispozici i ve škole. Bude zde
ke stažení i formulář, pokud žádáte o odklad povinné školní
docházky a zároveň máte zájem o zařazení Vašeho dítěte do

přípravné třídy - toto přihlášení není možné elektronicky. Je nutné
si formulář vytisknout!



Jak vypadá elektronická přihláška?



4. Po odeslání přihlášky si vygenerujte žádost o přijetí do 1. třídy.
Tuto žádost vytiskněte, podepište a přineste do školy. 



5. V případě, že žádáte o odklad PŠD zaškrtněte tuto možnost v
přihlášce a pak si vygenerujte  žádost o odklad. 
Tuto žádost opět podepište a doručte do školy.



Jaké dokumenty jsou potřebné?

pokud chcete, aby bylo Vaše dítě přijato ke vzdělávání do prvního
ročníku naší školy, vyplňte, prosím tyto papírové dokumenty: 

a) Žádost o přijetí ke vzdělávání do první třídy
 b) Zápisový lístek 

 pokud žádáte pro své dítě odklad povinné školní docházky, vyplňte,
prosím tyto papírové dokumenty: 

a) Žádost o odklad povinné školní docházky (aby mohl být Vašemu dítěti
udělen odklad povinné školní docházky, je nutné doložit doporučení

poradenského zařízení, což je pedagogicko psychologická poradna nebo
speciálně pedagogické centrum)  a doporučení lékaře.

 pokud žádáte pro své dítě odklad povinné školní docházky a
zároveň máte zájem o vzdělávání Vašeho dítěte v přípravné třídě

naší školy, vyplňte, prosím tyto papírové dokumenty: 
a) Žádost o odklad povinné školní docházky

 b) Žádost o přijetí ke vzdělávání v přípravné třídě 
c) Zápisový lístek (aby mohl být Vašemu dítěti udělen odklad povinné
školní docházky a mohlo být přijato ke vzdělávání v přípravné třídě, je
nutné doložit doporučení poradenského zařízení, což je pedagogicko

psychologická poradna nebo speciálně pedagogické centrum)
a doporučení lékaře! 

Poznámka: Pokud dosud nemáte aktuální doporučení poradenského
zařízení, uveďte, prosím termín a konkrétní poradenské zařízení, do
kterého, a na kdy jste ohledně vyšetření Vašeho dítěte objednáni.
 V případě nejasností, kontaktujte, prosím zástupce ředitele školy

 Mgr. Blanku Dragounovou, tel.: 731 659 309.

Zápis je možné provést také elektronicky - viz další informace.



Jaké dokumenty vytisknout, pokud nemůžete své dítě
přihlásit elektronicky? Tyto dokumenty naleznete na

webových stránkách školy:

Zápis do 1. ročníku:1.

2. Odklad povinné školní docházky

+ doporučení školního
poradenského zařízení

+ doporučení lékaře



3. přijetí do přípravné třídy

+ doporučení školního
poradenského zařízení

+ doporučení lékaře



1. Dítě by mělo být dostatečně fyzicky a pohybově vyspělé,
vědomě ovládat své tělo, být samostatné v sebeobsluze. 

2. Dítě by mělo být relativně citově samostatné a schopné
kontrolovat a řídit své chování.

3. Dítě by mělo zvládat přiměřené jazykové, řečové a
komunikativní dovednosti. 

4. Dítě by mělo zvládat koordinaci ruky a oka, jemnou 
  motoriku, pravolevou orientaci. 

5. Dítě by mělo být schopné rozlišovat zrakové a sluchové 
  vjemy. 

6. Dítě by mělo zvládat jednoduché logické a myšlenkové 
operace a orientovat se v elementárních matematických 

pojmech. 
7. Dítě by mělo mít dostatečně rozvinutou záměrnou pozornost a 

schopnost záměrně si zapamatovat a vědomě se učit.
8. Dítě by mělo být přiměřeně sociálně samostatné a

zároveň sociálně vnímavé, schopné soužití s vrstevníky ve
skupině.

9. Dítě by mělo vnímat kulturní podněty a projevovat tvořivost 
10. Dítě by se mělo orientovat ve svém prostředí, v okolním

světě i v praktickém životě,

Desatero pro rodiče



· Desky na písmena a číslice
· Tužka č. 2

· Guma
· Vodové barvy

· Štětce (2 kulaté, 2 ploché)
· Kelímek, hadřík

· modelína
· Modelovací podložka

· Voskovky
· Pastelky (nejlépe trojhranné)

· Fixy
· Nůžky

· Lepidlo tuhé
· Tepláky + mikina + tričko

· Švihadlo
· Gumový míč

· Cvičky/obuv na hřiště
· Další pomůcky budou upřesněny na 1. schůzce v září

Seznam potřeb a pomůcek
do 1. ročníku



Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne 
2. září 2024 (pondělí).

Vyučování bude v 1. pololetí ukončeno 
30. ledna 2025 (čtvrtek).

Vyučování ve 2. pololetí bude ukončeno 
24. června 2025 (pátek).

Podzimní prázdniny: 
29. října 2024 (úterý) - 30. října 2024 (středa)

Vánoční prázdniny: 
23. prosince 2024 (pondělí) - 3. ledna 2025 (pátek)

Vyučování začne 6. ledna 2025 (pondělí)
Pololetní prázdniny: 31. ledna 2025 (pátek)

Jarní prázdniny: 3. 3. 2025 - 9. 3. 2025
Velikonoční prázdniny: 

17. dubna 2025 (čtvrtek) 
Hlavní prázdniny: 

28. června 2025 (sobota) do 1.září 2025 (neděle)
Období školního vyučování ve školním roce

2025/2026 začne v pondělí 2. září 2025.

Organizace školního roku
2024/2025



Kancelář školy - ekonom Ing. Barbora Štefanová: 
 739 040 121

Recepce školy: : 736438783
Školní jídelna: 315 761 165

Školní družina: 739 040 104, 605488225
E-mail: zsvelvary@zsvelvary.cz

Internet: www.zsvelvary.cz
Ředitel školy: 

Mgr. Petr Došek, tel. 731 659 308
Zástupce ředitele školy (1.stupeň): 

Mgr. Blanka Dragounová, tel. 731659309  
Speciální pedagog pro 1. stupeň: 

Mgr. Lenka Štefanová, tel. 731 659 307
Zástupce ředitele školy (2.stupeň) 

Mgr. Václava Dvořáková 731650345
Školní metodik prevence: Mgr. Václava Dvořáková, 

vaclava.dvorakova@zsvelvary.cz
Vedoucí školního klubu: 

Mgr. Šárka Ondráčková, tel. 739931469
Vedoucí školní družiny: 

Alena Ježková, tel. 739040104
Školní psycholog: Mgr. Johana Elisová

johana.elisova@zsvelvary.cz, tel. 737486373 
Kariérové poradenství: Mgr. Marie Kalušová

marie.kalusova@zsvelvary.cz
Speciální pedagog pro 2. stupeň +

administrativní a spisový pracovník: Linda Křečková
linda.kreckova@zsvelvary.cz, tel. 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY



Vstoupil jsi – pozdrav, odcházíš – rozluč se.
Chceš – řekni prosím, dostaneš – řekni děkuji.

Používej i ostatní kouzelná slova, 
která k sobě lidi přibližují.

Neskákej nikomu do řeči, každý má právo na svůj názor.
Nikomu neubližuj, jen slaboši a zbabělci si musí

dokazovat svou sílu.
Nenič, každá věc, která ti posloužila, poslouží i druhým.

Mluv pravdu, lež a pomluva mezi slušné lidi nepatří.
Braň všechny hodnoty, které chceš, aby jiní respektovali.

Neboj se překonávat překážky, neboj se neúspěchu.
Važ si sám sebe i druhých.

Výpis ze školního řádu
Žákovské desatero



Slavnostní přivítání žáků
1. třídy 

a přípravné třídy
 

2. září 2025
8.00 Přivítání prvňáčků před hlavním 

vchodem do školy
Žáci 9. ročníků odvádějí prvňáčky do tříd

Přivítání dětí ve třídách panem starostou 
8.45 Zahradní slavnost pro rodiče a nové žáčky

 Schůzka s vedoucí ŠD (proběhne již v srpnu) 
 paní vychovatelkou Alenou Ježkovou 

(místo bude upřesněno)

Časový rozvrh hodin

Jak probíhá první den prvňáčka ve škole?



V září bude proveden zápis do školní družiny. 
(Více informací Vám podá  vedoucí školní družiny

 - paní Alena Ježková)






















